



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

SEGUNDA-FEIRA, 03 - FEVEREIRO - 2024

PÁGINAS: 07

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO PINHEIRO – MA

♦ APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o mecanismo utilizado pela Instituição para a divulgação dos atos oficiais em todas as esferas governamentais, com o objetivo de cumprir com o princípio da Publicidade e a lei da Transparência, garantindo a população e demais colaboradores as informações completas sobre as ações dos Poderes Municipais.

❖ PERIODICIDADE

De segunda à sexta-feira, com exceção de sábados, domingos e feriados (em casos de publicações excepcionais, os sábados, domingos e feriados são considerados para publicações).

ACERVO

As publicações estão disponibilizadas no link: https://acaosocialmscpinheiro.com.br/publicacoes/

***** ENDEREÇO COMPLETO

Praça Pio XII, № 87 – Fomento, Pinheiro – MA – CEP: 65.200-000

Telefone: (98) 3381-1220

E-mail: asmscpho@hotmail.com

Horário de funcionamento: de segunda à sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às

17h30min.

♦ RESPONSÁVEL

Bruno Aécio Silva Moreira





www.acaosocialmscpinheiro.com.br

SEGUNDA-FEIRA, 03 - FEVEREIRO - 2024

PÁGINAS: 07

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO № 003/2024	3
·	
EXTRATO DO CONTRATO № 004/2024	4
EXTRATO DO CONTRATO № 005/2024	5
EXTRATO DO CONTRATO № 006/2024	6
·	





www.acaosocialmscpinheiro.com.br

SEGUNDA-FEIRA, 03 - FEVEREIRO - 2024

PÁGINAS: 07

AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024. EXTRATO DO CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 CONTRATO Nº 003/2024/PE/002/2024. PARTES: AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO e G. SOARES EMPREENDIMENOS LTDA, CNPJ: 44.817.637/0001-40. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, didático e pedagógico, interesse das escolas da Ação Social Missionários do Sagrado Coração. VALOR: R\$ 1.305,15 (um mil, trezentos e quinze reais e quinze centavos). DATA DA ASSINATURA: 13/12/2024. BASE LEGAL: Lei Federal 14.133/21 e Pregão Eletrônico nº 002/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso: FUNDEB; DOTAÇÃO: 12.365.0314.2469.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL- FUNDEB; Natureza da Despesa: 3.3.50.43.00 — SUBVENÇÕES SOCIAIS. CONTRATANTE: Pe. Nicola Gizzi, MSC — Presidente da Ação Social. CONTRATADO: Sr. Gilmar Soares. Pinheiro - MA, 13 de dezembro de 2024. Publique-se.





www.acaosocialmscpinheiro.com.br

SEGUNDA-FEIRA, 03 - FEVEREIRO - 2024

PÁGINAS: 07

AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024

Nº PREGÃO ELETRÔNICO **EXTRATO** DO CONTRATO. 002/2024 **CONTRATO** 004/2024/PE/002/2024. PARTES: AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO e J.V.S. CHAGAS LTDA - EPP CNPJ: 23.660.826/0001-82. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, didático e pedagógico, interesse das escolas da Ação Social Missionários do Sagrado Coração. VALOR: R\$ 66.672,33 (sessenta e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e trinta e três centavos). DATA DA ASSINATURA: 13/12/2024. BASE LEGAL: Lei Federal 14.133/21 e Pregão Eletrônico nº 002/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso: FUNDEB; DOTAÇÃO: 12.365.0314.2469.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL-FUNDEB; Natureza da Despesa: 3.3.50.43.00 — SUBVENÇÕES SOCIAIS. CONTRATANTE: Pe. Nicola Gizzi, MSC - Presidente da Ação Social. CONTRATADO: Sr. João Victor Sousa Chagas. Pinheiro – MA, 13 de dezembro de 2024. Publique-se.





www.acaosocialmscpinheiro.com.br

SEGUNDA-FEIRA, 03 - FEVEREIRO - 2024

PÁGINAS: 07

AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N^{o} **EXTRATO** DO CONTRATO. 002/2024. **CONTRATO** 005/2024/PE/002/2024. PARTES: AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO e SANTOS OLIVEIRA COMERCIO-LTDA, CNPJ: 10.247.726/0001-87. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, didático e pedagógico, interesse das escolas da Ação Social Missionários do Sagrado Coração. VALOR: R\$ 114.342,15 (cento e quatorze mil, trezentos e quarenta e dois reais e quinze centavos). DATA DA ASSINATURA: 13/12/2024. BASE LEGAL: Lei Federal 14.133/21 e Pregão Eletrônico nº 002/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso: FUNDEB; DOTAÇÃO: 12.365.0314.2469.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL- FUNDEB; Natureza da Despesa: 3.3.50.43.00 — SUBVENÇÕES SOCIAIS. CONTRATANTE: Pe. Nicola Gizzi, MSC – Presidente da Ação Social. CONTRATADO: Sr. Amadeus Pereira dos Santos. Pinheiro - MA, 13 de dezembro de 2024. Publique-se.





www.acaosocialmscpinheiro.com.br

SEGUNDA-FEIRA, 03 - FEVEREIRO - 2024

PÁGINAS: 07

AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024

EXTRATO DO CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/ 2024 CONTRATO Nº 006/2024/PE/002/2024. PARTES: AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO e ALPHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 41.397.228/0001-44. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, didático e pedagógico, interesse das escolas da Ação Social Missionários do Sagrado Coração. VALOR: R\$ 50.538,40 (cinquenta mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 13/12/2024. BASE LEGAL: Lei Federal 14.133/21 e Pregão Eletrônico nº 002/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso: FUNDEB; DOTAÇÃO: 12.365.0314.2469.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL- FUNDEB; Natureza da Despesa: 3.3.50.43.00 — SUBVENÇÕES SOCIAIS. CONTRATANTE: Pe. Nicola Gizzi, MSC – Presidente da Ação Social. CONTRATADO: Sr. Joelson de Jesus Cunha Melo. Pinheiro – MA, 13 de dezembro de 2024. Publique-se.



ESTRUTURA ADMINISTRATIVA AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO PINHEIRO – MA



www.acaosocialmscpinheiro.com.br

SEGUNDA-FEIRA, 03 - FEVEREIRO - 2024

PÁGINAS: 07

PADRE NICOLA GIZZI, MSC
Presidente da Ação Social

IRANILDE SOARES PADRE
Diretora Geral

DEUZIRENE DO NASCIMENTO RODRIGUES
Tesoureira